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Herudover skal man naturligvis sørge for, at in- 
gen ugifte, f.eks. homofile par, lider økonomisk 
uret, og det har man efter vores mening taget god 
hånd om ved loven om registreret partnerskab. 

Kristendemokraterne bemærker, at det vil 
være et politisk overgreb mod folkekirken og an- 
dre trossamfund, hvis forslaget vedtages. Selv 
om forslaget kun vil åbne for, at det skal være 
muligt at indgå registreret partnerskab i folkekir- 
ken eller andre trossamfund, så vil muligheden 
alene være et meget kraftigt signal. Det tilkom- 
mer efter KD's opfattelse ikke Folketinget at af- 
sende dette. 

Et mindretal i udvalget (S, SF, RV og EL) ind- 
stiller beslutningsforslaget til vedtagelse uæn- 
dret. 

Socialdemokratiet kan støtte beslutningsfor- 
slaget og skal samtidig henvise til det af Social- 
demokratiet fremsatte lovforslag L 133 (forslag 
til lov om ændring af lov om registreret partner- 
skab). 

Siden loven om registreret partnerskab blev 
vedtaget i 1989, må vi erkende, at der er sket en 
almindelig anerkendelse af ligebehandlingen af 
samlevende af modsat køn og samlevende af 
samme køn, hvis vi kigger på samfundet som så- 
dant. 

Det har også medført, at flere forslag om lige- 
behandling af ægteskab og registreret partner- 
skab har været til behandling i Folketinget gen- 
nem de senere år. Set i den sammenhæng betrag- 
ter Socialdemokratiet det som helt naturligt også 
at ville sikre ligebehandlingen på dette område. 

Socialdemokratiet ønsker ikke at blande sig i 
folkekirkens og andre trossamfunds indre anlig- 
gender. Tilsvarende tager vi skarpt afstand fra 
det synspunkt, at det skal være folkekirken og 
andre trossamfund, der anmoder om fjernelse af 
en hindring for ligebehandling, før vi som lovgi- 
ver fjerner hindringen. Det er ikke trossamfund, 
der skal vælge ligebehandlingsmuligheden i lov- 
givningen -  det skal lovgiver. Det er til gengæld 
ikke lovgiver, der skal vælge, om ligebehand- 
lingsmuligheden skal bruges -  det skal trossam- 
fundene selv afgøre. 

Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, 
at forslaget går ud på at fjerne en forhindring for 
folkekirken med hensyn til selv at vælge, om den 
kan forestå vielser eller registreringer af homo- 
seksuelle. 

Enhedslisten mener principielt, at såvel vielser 
som navngivning bør foregå i det offentliges re- 
gi, ligesom Enhedslisten mener, at kirke og stat 
bør adskilles. Men så længe kirken har bemyndi- 
gelse til at forestå vielser, bør kirken have ret til 
ligeledes at vie homoseksuelle. 

Derfor kan Enhedslisten støtte forslaget. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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